

יביע אומר

בראשות הרב יגאל כהן שליט"א

פרשת
חיי שרה

עלון מס':
387

מאמר השבוע

מאת ראש המוסדות הרה"ג יגאל כהן שליט"א



זמני השבת

הזמנים לפי לוח "אור החיים"

יום	ת"א	ח'פה	ב"ש
כניסה:	16:25	16:25	16:27
יציאה:	17:15	17:15	17:18
ר"ת:	17:49	17:49	17:53

בירושלים: לנוהגים 40 דקות 16:07

מאמר השבוע



הנהגות מרן



שאלות ותשובות



דוד המלך



לאשת ההיל



פנינים מהפרשה



מוסר עם סיפור



פניני הדף היומי



שמירת הלשון



לאן נעלם החזון איש?

כמו כן, אם נתבונן בפרח קטן, במרקם העלים והצבעים המדהימים שלו, ואיך הוא יוצא מהאדמה ירק ויפה, ונשים לב שהעלים שלו ניזונים מקרני השמש בתהליך שקרוי פוטוסינתזה, מממש כמו האנרגיה הסולרית שרק בדורנו השפילו להבין אותה, אין ספק שנבין מיד ונאמר שיש בורא לעולם שאין קץ לחכמתו.

מספרים על ה'חזון איש' וצ"ל, שניצא פעם לטייל ברחובות של עיר לצורך בריאותו, ומשבושש לחזור יצאו בני ביתו לחפש אותו, ומצאוהו עומד על יד פרח וממלמל: "מה רבו מעשיך השם, פלם בחכמה עשית". ומאז דאגו לשלח אתו מלוח.

כה חשוב היה הדבר בעיני חכמינו ז"ל, עד שתקנו ברכה מיחדת על כל אחת ואחת מפלאות הבריאה. לכן, כשוראים הר גדול או את הים הגדול, מיד צריך לברך "שפחו וגבורתו מלא עולם", וכן כשוראים חיות ובהמות יפות, צריכים לברך ולהלל להשם יתברך "שפכה לו בעולמו" וכו'. והסבה לכך, כדי שנעצור, נתבונן ונראה את הבורא יתברך מתוך הבריאה הנפלאה, וכמו שאמר רבי עקיבא: "כשם ששפאתה רואה בננו יפה, מתוך יפיו של הבנן אתה מבין את חכמתו של האדריכל, כך מתוך יפיו של העולם אתה מבין את חכמתו של בוראו".

כתב הרמב"ם בהלכות יסודי התורה, שמתוך התבוננות בנפלאות הבריאה ובחכמה האדירה שטמונה בה, נתן להגיע לידיעת הבורא יתברך ולא הבנתו.

לספוס: כדי לדעת שיש בורא לעולם צריך בסך הכל להתבונן בציירות הנפלאות שלו שסובבות אותנו בכל רגע, ולשאל את עצמנו: "מי ברא אלה?" והתשובה מיד תקפץ מאליה: "האלקים ברא את כל אלה!!! ובנוסף נתן להבין מתוכם את גדלתו וחכמתו הנפלאה של האלקים. ולכן הרשה נא לי, יהודי יקר, להמליץ לך לעצור את מרוץ החיים לכמה רגעים ביום, ולהתבונן בבריאה שסובבת אותך, כדי לראות את השם יתברך ואת גדלתו, ועל ידי כך תזכר תמיד שיש בורא לעולם, שמלוח אותך בכל עת ומחיה אותך בכל רגע.

אני מרגיש צריך לספר לכם, קוראים יקרים, על מה שאני מרגיש בזמן אכילת פרי הנקרא אבטיח. כאשר אני רואה את הצבע האדום המרהיב, ומרגיש את המרקם הספוגי-עדין, ומריח את הריח הנפלא, וכמוכן טועם את הטעם המשפח, אני מרגיש רצון עז לעמד ולרקד ולהלל ולשבח את הבורא יתברך, על יצירת המופת של הפרי המדהים הזה, שבעצם הוציא אותו השם יתברך מתוך גרעין שנבט באדמה עד שהתקלקל, ומתוכו צמח לו אבטיח חדש ונעסיסי.

קוראים יקרים, אם חתיכה אחת של אבטיח בכהה להראות לנו את מציאות הבורא יתברך ואת חכמתו, כמה יכולים אנו להתיחזק

מתוך ספרו של הרב יגאל כהן "יגל לבי".

ניתן לתרום להפצת העלון ולהקדיש לעילוי נשמת לברכה ורפואה הצלחה בטל: 03-8000770 פרטי ח-ח לתרומות: בנק מרכנתיל 17, סניף 732 חשבון 73443 ע"ש יביע אומר

המוסעדה

יש לכם שמחה במשפחה?
ברית. חתונה. בר מצוה.

ידועה המטבח לקיים סעודת ערים באווירה חמה לאנשים שחיי להם. במחיר של 400 ש"ח המשתלבת ב"סטיבר" חרף שיתופים לנאכל למעלה מכמה חמרים איש להנחלתם

להשתתפות חייגו: 03-8000770

הנהגות מרן

רבנו הרב עובדיה יוסף זצוק"ל



מאמינה בניסים

מעשה שסופר מפי קודשו של מרן מלאך רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל: אשה קרובת משפחה לא היו לה ילדים למעלה מעשר שנים. והיתה מטופלת אצל פרופסור מומחה בעל שם עולמי, אך לא הועילו כל הטיפולים. פעם אמר לה הפרופסור: זהו גברת, עשינו כל מה שביכולתנו מבחינה רפואית וכבר אין סיכוי. וכדי להמחיש לה את פסיקתו, אמר: אם יצמחו לי שערות בכף היד יהיו לך ילדים! המילים הללו שברו את רוחה ונעשתה כשבר כלי. הרי אמרו חז"ל: מי שאין לו בנים חשוב כמת. בצר לה כשראתה כי אפסה כל תקוה פנתה אל רבינו בוכיה וקשת רוח ובישרה לו את הידיעה המרה שאמר לה הפרופסור. ניחם אותה הרב ודיבר על לבה ואמר לה: כל הפרופסורים... לפני הקב"ה. תאמיני בה! שאל אותה הרב: את מאמינה בוודאות? ענתה האשה: אני מאמינה! ואז הרב הרעיף עליה מברכותיו. אחרי שנה נולד לה בן זכר במזל"ט והשמחה שרתה במעונה. לשנה האחרת נולד לה עוד בן, וכך משנה לשנה עד עקרה ילדה עשרה בנים הי"ו. והפרופסור הזה כבר נפטר לבית עולמו. וזהו שכתוב: "ורפוא ירפא" ודרשו חז"ל: מכאן שניתן רשות לרופא לרפאות אך ודאי לא לייאש חלילה. מיד מלכים

שאלות ותשובות

מאת הרב"ג יגאל כהן שליט"א



שאלה: אדם ששתה מים ובירך שהכל ולאחר מכן בירך הגפן ושתה רביעית יין האם צריך לברך בורא נפשות או שנפטר בברכת מעין שלוש על היין?

תשובה: אין צריך לברך נפשות אלא פוטר שתיים בברכת מעין שלוש שעל היין שכמו שברכת המזון פוטרת כל מיני אוכלים שבתוך הסעודה כך גם ברכת היין פוטרת כל מיני משקים.

[שו"ע סי' רח סעיף טז ואין חילוק בין שתה מים תחילה בין שתה יין תחילה ע"י בשו"ת יביע אומר ח"ה סי' יז אות ז וי"ל סב"ל].

שאלה: קטן שלא הגיע לגיל מצות האם צריך לחנכו שלא לאכול קודם התפילה?

תשובה: אין צריך לחנכו ומכל מקום בנער בן שנים עשרה שהוא בריא יש להחמיר והכל לפי הענין.

[משנ"ב סי' קה סק"ו שו"ת יביע אומר ח"ד או"ח סי' יב אות טו].

דוד המלך

מאת הרב אליהו עמר שליט"א



המלך דוד

שלושה מצוה

לאחר שמאס ה' בשאול המלך ציווה על שמואל הנביא ללכת לביתו של ישי מבית לחם ולמשוח למלך את אחד מבניו (דוד), שמואל הנביא חשש ששואל ישמע על כך והרוג אותו כדיון מורד במלכות, על מנת להבין את חששו של שמואל הנביא, עלינו להקדים את דברי החיד"א (חומת אנך' שמואל א טז, א) בשם האריז"ל (ליקוטי תורה' שמות ג, י), המבאר את נבואתו הראשונה של ישעיהו הנביא.

היה זה לאחר ששמע ישעיהו את קול ה' שאומר (ישעיהו ו, ח) "את מי אֶשְׁלַח וְמי יֵלֵךְ לְנוּ", שואל האריז"ל (הובא ב"תפונה חיים", לרבי חיים פלאגי, שמואל ב פרק יג) מהו ההבדל בין הלשון "אֶשְׁלַח" לבין הלשון "יֵלֵךְ"? ומבאר, הלשון "אֶשְׁלַח" היא מלשון שליחות כשהכוונה היא לשליחות לבשר בשורות טובות, והנביא נקרא כשלוחו של בורא עולם, אך הלשון "יֵלֵךְ" היא לשון עצמאית שאינה נקראת על שם המשלח, אלא כמי שהולך מחמת עצמו, וזה, כאשר הנביא נשלח לבשר בשורות רעות שנגזרו על האדם מחמת מעשיו הרעים, בשליחות זו לא מוזכר לשון שליחות, כי בורא עולם ברחמיו על האדם

ככיבוש העיר יריחו, ודוד כשברח בתחבולות מפני שאול, ואף אחד מהם לא סמך על נס גלוי, ללמדך שעל פי רוב בורא עולם עושה ניסים רק כאשר הם משתלבים בדרך הטבע, ולכן אנו נדרשים לנהוג במשנה זהירות שלא להיפגע, וכך גם נהג שמואל הנביא בשליחות זו.

וכתב רבינו בחיי בספרו 'חובות הלבבות' (שער הביטחון תחילת פרק ד) שממעשה זה תילמד הלכה לדורות עד כמה על האדם להישמר מלהיכנס למקום סכנה, ואף נוקט בלשון חריפה, שמי שמכניס עצמו למקום סכנה אינו נקרא 'עובד השם' או 'בעל ביטחון', אלא 'ממרה את רצון השם'. שהרי שמואל הנביא כשהלך בשליחות ה' נהג במשנה זהירות ובורא עולם הסכים עמו, קל וחומר לכל אחד מאיתנו שעליו להיזהר מלהיכנס למקום סכנה, אף בעת שליחות של מצוה, כי הכלל ש'שלוחי מצוה אינם ניזוקים' לא נאמר על מקום שההיזק מצוי (פסחים ח ע"ב) ואין לנו לסמוך על הנס, ואף אם יעשו לו נס ינקו לו מזכויותיו.

בשורה משמחת ספרו החדש 'המלך דוד' ביאור על ספר שמואל א, בשפה קלה וקולחת, עם מסרים לחיזוק האמונה בדרכו של דוד המלך. להזמנות 055-67-25-138

ל"יביע אומר"-הרב יגאל כהן שליט"א בכל עמדות נדרים פלוס

יגאל אגרון

קו לימוד יומי לנשים ובנות מתוך ספר "שער הביטחון המבואר" מאת הרב יגאל כהן שליט"א 2 - 3 דקות ביום להצטרפות חייגי: 054-8502066

קו לימוד לגברים בספרו של הרב יגאל כהן שליט"א שיעור קצר של כ-2 דקות מידי יום בטל: 077-4017828 שלוחה 52



לאשת החיל



גילוי ההסתרה

עברנו דיירה, ברוך השם, ישתבח שמו לעד.. יותר מרווח ממה שהיה. בטוחה שכולכן מאחלות לנו ברכות ליישוב טוב, אז תודה רבה מראש. גם מתקופה כזו צריך ללמוד משהו לחיים, רציני לשתף אתכן בהרגשה שבטח כל אחת עוברת במהלך החיים, בתקופות עמוסות למדי ולא משנה מאיזו סיבה, אם זה מעבר דיירה, אם זה טיפול בילדים, חתונה של הנכדים, עבודה עמוסה או כל מיני דברים שמעמיסים את היומיום. לעיתים אנחנו ממש עסוקות בדברים חומריים שפשוט בלי להתכוון משכיחים מאיתנו את העיקר.

אנחנו הרי ממש רוצות את הטוב, ממש משתדלות לשמח את בורא עולם ולקיים את מצוותיו, להיות דבוקות ברוי בכל רגע באמונה ושמחה. אך ישנן תקופות שעיטוקים של העולם הזה משכיחים מאיתנו את האמת וגורמים לנו לחיות בערפל כזה שמשכנע אותנו שהוא העיקר. זו פשוט עובדה, ככל שאת מתעסקת יותר בדברים חומריים, הצד הרוחני יורד, כמו מאוזניים. מרגישים את זה.

את עסוקה בקניות, בבחירה של קרמיקה ורהיטים, או בניירת של עבודה ובחירת בעלי מקצוע.. לפעמים את עסוקה בבית, בניקיונות ובבישולים, כל אחת במה שהיא עסוקה - אם אנחנו לא נקשר את זה לבורא עולם כפי שנלמד, אפשר ללכת לאיבוד. לשכוח.

החומריות של העולם הזה משמשת כמו מסך בינו לבין בורא עולם, הסתרה שבתוך ההסתרה.

אנחנו חייבות לא לתת לזה מקום, אלא לעשות עם זה משהו, לא להתעלם ולהמשיך כרגיל. אם אישה מרגישה שהיא רחוקה מבורא עולם עקב תקופה עמוסה או סידורים בכל מיני דברים, חבל על הזמן, חייבים לשים לב לזה ולעשות משהו. לא להתעלם ולהמשיך הלאה, כי הריחוק מתגבר ומקבל מקום עיקרי בחיים, ואחר כך יותר קשה לתקן. מי שמרגישה סיפוק מדומה ממקומות אחרים וזמניים זה משחק שסופו להיגמר, זה לא אמיתי. כל אחת במקום שלה תשים לב האם היא קצת הרחקת מבורא עולם או התקרבה, אנחנו תמיד צריכות להיות במסלול של קרבה עוד קצת ועוד קצת. לא הפוך.

אז מה אפשר לעשות בעבור זה? שהרי לעבור דיירה היה חייב, ולהיות עסוקה בסידורים של שיפוצים וקניות זה הרחיק של החיים לפעמים, ומתבקש מכם שבמהלך היומיום יש הרבה תעסוקה שמשכיחה מהראש את התפילות ואת הקרבה להשם, את הדיבור הפשוט והכנה, את הדמעה החמה שיורדת על הסיעתא דשמיא שצריך בכל שניה בחיים, ובמקום זה כל היום עסוקים במשהו אחר. כל כך חומרי.

ההרגשה היא ריקנית, כי לא משנה כמה נקנה וכמה נהנה מהבלי העולם הזה כביכול, עדיין ההרגשה בלב היא ריקה, הנשמה מחפשת משהו אחר, היא מחפשת את הקרבה והחיבור להשם. בלי חיבור לבורא עולם כלום לא שווה, ובלי ברכה וזורה משמיים. מה יש לנו? זה לא אפשר בלי חיבור להשם. בשום תחום. לא בעבודה, לא במגורים ובטח שלא בחינוך הילדים ובזוגיות.

אז קודם כל, עצם החשיבה ושימת הלב לעניין היא כבר מבורכת. כל אחת תשים לב האם זו תקופה של קרבת השם מבחינתה או אחרת וזה כבר חצי מהפתרון. כי צריך תמיד להיות עם יד על הדפוס, ולא רק להעביר את החיים בעולם הזה. תמיד צריך לבחון את עצמנו איפה אנחנו בסקאלה, ואיך אפשר יותר להתקרב להשם. הרצון העז להיות קרובה להשם הוא כבר ענק.

והשלב הבא הוא, לדבר עם השם בכל מקום, גם אם אין זמן או יישוב הדעת להתפלל ארוכות, או לעשות יותר מדי חסדים ומצוות, תמיד צריך להכניס את השם בכל דבר שעושים, גשמי ככל שיהיה, כי בורא עולם נמצא בכל מקום, וכל דבר חומרי שנבחר או נעשה בלי ה', לא ילך. הוא פחות יעבוד. הברכה היא החשובה.

אז לדבר עם השם, פתוח, שעשיו אני קצת עסוקה יותר, בדברים טובים ברוך השם, ואני מודה לו על כך.. ואני לא רוצה לשכוח אותך לעולם, בין כל העיסוקים החומריים אני יודעת שאתה הכי חשוב, והקשר איתך זה הדבר שהכי יקר לי... ותן לנו ברכה בכל דבר ותקרב אותנו אליך מתוך שמחה, בריאות ונחת.. לא לחכות להתקרב חס ושלוש מתוך דברים אחרים. אלא רק בטוב, רק מתוך לב שמח.

וסליחה אם אני שוכחת אותך לפעמים, סליחה אם הראש שלי קצת עמוס בדברים אחרים. אתה הכי חשוב. פשוט לדבר על המציאות, לא להתעלם, ולהשתדל להתפלל ולהתקרב גם במעשים קטנים. כי כרגע כל דבר קטן הוא מאוד גדול בעיני השם, כי הוא יודע בדיוק איזה תקופה את נמצאת, ומה כרגע מצפים ממך.

הדברים הגשמיים, גם אם הם למטרה חשובה, לא יגרמו לנו לסיפוק. אל תמלאו את החיים שלכן רק בשופינג וחברות, כי כל מה שהוא חומרי סופו להיגמר, גם ההרגשה הטובה שהוא נותן היא ממש רגעית וסופה להיגמר. מה שנשאר באמת זה ההרגשה הפנימית הזו שאנחנו קרובות למי שאמר והיה העולם.

כולן מכירות את הבכי החם בתפילה שיצאה מעומק הלב שהותירה טעם של סיפוק אמיתי, שנתנה כח לעוד הרבה זמנים ותפילות אחרות. זה אמיתי, זה סיפוק.. לא עוד שמלה ולא עוד ספה... נקבל פרופרציות ונשמח במה שיש! שבת שלום.

פנינים מהפרשה



בזוה"ק (חיי שרה קלא, ב) כתב בזו לשונו בתרגום:

אמר רבי ייסא, ודאי שזכותו של אברהם היתה לפני העבד ההוא, שהיום ההוא יצא, ובאותו היום הגיע לעין המים, שפתוב ואבא היום אל העין. והנה פרשוה.

רבי אלעזר פתח ואמר, (תהלים קיט) גל עיני ואביטה נפלאות מתורתך. כמה טפשים האנשים שלא יודעים ולא מסתכלים להשתדל בתורה, משום שהתורה כל החיים וכל החרות וכל הטוב בעולם הזה ובעולם הבא. [החרות היא של העולם הזה ושל הבא היא] [נ"א] החרות היא של העולם הבא היא החיים בעולם הזה] החיים הם בעולם הזה, שיוצרו לימים שלמים בעולם הזה, כמו שאמר (שמות כג) את מספר ימך אמלא. ולימים ארפים בעולם הבא, משום שהם חיים שלמים, הם חיים של שמחה, חיים בלי עצבות, חיים שהם חיים. חרות בעולם הזה, חרות של הכל. שכל מי שמשפח דל בתורה, אין יכולים לשלט עליו כל העמים של העולם. עכ"ל.

ובס' הקדמות לבני תורה כתב מרן רה"י הגאון הרב זמיר כהן שליט"א להרחיב דבריו וז"ל: וזה דבר שהחוש יעידהו, שכל כך עמלים וטורחים רוב בני האדם להשיג ממון ומקריבים זמן יקר למענו, רק מתוך שאיפה לחיות על ידו חיים טובים ומאושרים, ולבסוף או שאינם משיגים את אשר רדפו אחריו ונותרים קרחים מכאן ומכאן, או שמשיגים ממון, אבל אינם מגיעים לתכלית ששאפו להשיג על ידו חיים טובים ומאושרים. ואילו העוסק בתורה בעמל כראוי, מתקיים בו הכתוב הזורעים בדמעה, ברינה יקצרו. חיינו מאושרים, מידותיו משתפרות עד שמיתקנות, שמח הוא בעמלו - עמל תורה ויודע מתוך היקף ידיעותו בה את הדרכתה הנכונה והנפלאה כיצד לנהוג בכל עניין וכיצד להתמודד עם כל מצב, הן בקיום מצוות ה', הן במלחמת היצר, הן בענייני שלום ביתו וחינוך ילדיו, ואפילו בענייני חי היום יום וכידוע מכללי ההנהגה שבמאמרי חז"ל רבים הפורטים במשנה אבות ובמדר"ש שי חז"ל וברחבי הש"ס. וכך הולך הוא ונבנה הולך וגדל בתורה עד אשר תורתו מכרזת עליו וזוכה שיתקיים בו הכתוב אורך ימים בימינה, בשמאלה עושר וכבוד.

נמצא הבורח בעמל תורה, בוחר במה שכל הטוב בעוה"ז ובעוה"ב כלול בו. משל לאדם זקן ועשיר שגילה יבשת חדשה אשר נהייתה קניינו, וביקש להקים בה מערכת מימשל להנהיג יושביה. וקובץ את כל בניו וביקש שייצאו ממקומם למשך כמה שנים כל אחד להיכן אשר יבחר, וילמדו את כל הנדרש לאנשי ממשלה לדעת, וכשיחזרו במועד שקבע מינה כל אחד לתפקיד ממשלתי לפי ידיעותו. הלך האחד לבית ספר צבאי באמריקה ללמוד דרכי מלחמה, והשני לאוניברסיטה בצרפת ללמוד כלכלה, והשלישי לרוסיה ללמוד מסחר וכך כולם. אולם הצעיר שבהם בחר להגיע לארמון מלוכה באחת ממדינות העולם, ולמד עם כל הנהגות המלכות ודרכי המלחמה ושיטות הכלכלה ודרכי המסחר בין מדינות וכו'. ומשחזרו ובאו במועד שקבע אביהם, בחן את כולם וראה כי כל אחד מוגבל בתחום ידיעותו, ואילו זה הצעיר בקי בכל החכמות ואף קיבל הנהגות מרוממות וגינות מלכות. ומיד הכתירו למלך המקום, לפי שהכל כלול בו. וכן הוא ממש העוסק בתורה ועמל בה כראוי, זוכה לפסגת הידיעות והמעלות והאושר ושמחת המילוי והסיפוק השייכות בן אנוש. ואף שדרך כלל בתחילה אינו חש שהחיים והתקדם, אולם עם הזמן רוכש הוא עוד ידיעה בדרך הלימוד ובעוד עניין הלכתי ובעוד תחום תורני ובעוד הנהגה ועצה נכונה, עד שנעשה בקי ברוב ככל ענייני התורה ובכל תחומי וענייני החיים, דהפוך בה והפוך בה דכולה בה. שכן קובץ הוא פרוטה לפרוטה המצטרפים לחשבון גדול.

קובץ על יד ירבה לו. וזה עיקר הדבר שיצרו של הלומד מנסה להטעותו בו ולייאשו כאילו אינו מתקדם בלימודו. והרואה שגובר עליו יצרו בזה, ימשיל עצמו לאותו גבאי שוכנס בפקודת האדמו"ר לבית מדרש שבו שלשת אלפי חסידים, והכריז כי היות שנדרשים כשלשת אלפי דולר להצלת חיי אדם הגרה רכב שיתן לו אחד דולר אחד. הרי אם באמת יתן לו אחד דולר, גיעו לסכום הנדרש ויינצלו חיי אותו אדם. אולם אם אמור יאמר האחד בלבו, אין צורך בנתנת, מה יוסיף או יגרע דולר אחד לכאן או לכאן, הן אם כל אחד יאמר כך, לא ייאסף מאומה. לפי שזהו סוד הפרוטה המצטרפת לפרוטה עד שנעשה חשבון גדול ועצום שיש בו ברכה גדולה. וכן הוא בלימוד התורה הקדו'. עתה לומד הוא מסכת זו העוסקת בעיקר בעניין אחד, ורוכש את ידיעתה עם כל העניינים הכלולים בה. ואח"כ עובר ללימוד מסכת אחרת ורוכש את ידיעתה עם כל העניינים הכלולים בה, וחוזר על הראשונה שלא לאבדה. וכן הלאה בגפ"ת ובהלכה ובמוסר עד שנעשה בקי בכל חלקי התורה.

של פרשת חיי שרה וכו' כל אהד ישב לבטח ושלול הנפש, ונזקה לראות פני משיח צדקנו אמן.

במים אלו יש תופעה מעניינת וטובה לכשעצמה מסתובבים ותורמים לחיילים מכל האל ליד, וכמובן כל אהד מפרסם סרטון שפמה שהוא יותר תכם, וכמה הוא נתן עם זה מהקבלה הכי גדולה ומסכומים אדירים של ממתקים אכל ובגוד וכו'. אני חס ושלום לא ממעט מערפם של הנותנים פי עקר הנתינה היא המישך בעמוד האהרון

מוסר עם סיפור

מאת הרב יעקב עמר שליט"א



מי שומר עלינו

הייתי רוצה לנצל כמה זמן לומר השקפה אמתית וברורה ונדדה שבימים אלו פחות נאמרת, מאמר זה נכתב בעת ימי האזעקות וההלימה של 'הרבות ברזל' מיד לאחר שמחת תורה! אינני יודע מה ילד יום, יהי רצון שבעת שתקראו מאמר זה

המשך מוסר עם סיפור

גלב והקב"ה הוא הבוחן פליות ובל, ולא העוקבים בטרטונים וכו'. אבל אחים יקרים הרי פלנו מאמינים בני מאמינים ויודעים שדברי חז"ל הם אמת, וצריכים אנו לחיות אותם. הגמרא במסכת סוטה (כא) אומרת שהתורה מגנא ומצלא ועוד מאמרי חז"ל במעלת לומדי התורה שעקר ההגנה של כלל ישראל זה מהתורה הקדושה, ולכן אנו שולחים את הילדים שלנו ללמד תורה כל היום ושתורתם יהיה אמונתם ושינוי ללמד כל ימיהם, ועל זה כל אמת בוכה וכל אבא מתחנן, כי זה העקר השאר הם חיים בזכותם, וכדברי חז"ל (תענית כד) כל העולם נזון בזכות חנינא בני וחנינא בני די לו קרב הרוכין מערב שבת לערב שבת. דהינו שקל העולם נזון בזכות עמלי התורה. אין פרנסה, אין שפע, אין בריאות, אין חיים, אין פלום בלי לומדי התורה, ואנו חנו חיים בזכותם, והלאו שנתיה זאת רגע רגע.

הרי ברור שאם היינו חיים זאת היינו מתרימים יום גליל בשבילם. ובעת הזו היינו דואגים שיעשו משמרות ותומכים בהם באכל בממתקים ככל הדברים שרק ללמדו מסביב לשעור. אך דא עקא שאנו קטני אמה' וצריכים אנו לבקש ולהתחנן לבורא עלום אגא תו בנו אמונה להאמין ולחיות שקל הכוח בעולם כל העצמה זה רק מלומדי התורה, ואין להכניס פאן מן השבות זרות עד לשלום, אני יודע שקל אחד שיקרא יאמר אני מאמין בך, אבל השאלה עד כמה? למעשה כמה זה מתבטא?

הרי ברור שאנו מתפללים על החילים שיחזרו לשלום, ושיצליחו במעשי ידיהם, ויחזרו בתשובה שלמה, ויש מי שברך מיחד לחילים בעת פתיחת ההיכל.

אבל שלא נתבלבל מי נוהג פח לחילים לנצח? מי? – עמלי התורה. בחורי הישיבות ואברכי הפוללים.

הבה ונלקי את מעשם ופעלם, בלבנו ובמעשינו.

מספר שפאו אל מן רבנו חיים מוואלזין זצ"ל ואמרו שמגפה קשה מסתובבת ומתפשטת בצעדי ענק, אמר רבי חיים שמתי שהיא תהיה קרובה מאד לוואלזין שיגידו לו. פאשר היא היתה קרובה מאד, באו אליו. לקח את כל בחורי הישיבה עם סטנדרים וסבב את כל העירה עם חברותות, והמגפה נעצרה ולא ננקה. מה גדל פוחם של לומדי התורה.

וכבר ידוע מה שאמר מן רבי חיים קניבסקי זצ"ל על העיר בני ברק שהיא מסובבת בפני גמרא ולכן לא יפלו בה טילים – אז במלחמת המפרץ. ושהיה ממשיך הלאה.

אחי ורעי הבה ונתחזק אנו בני התורה ונעריך את עמלי התורה, וכל אחד שמפיר בחור ישיבה או אברך שיעודד אותו בכל דרך אפשרית ושיזכה להיות שותף ולא רק בעת מלחמה.

שבת שלום ומברך.

שמירת הלשון

מאת הרב אהוד מולאי שליט"א



"שפת אמת תבון לעד" (משלי י"ב י"ט)

שלום לעם ישראל היקרים והחביבים

סיפר לי יהודי נחמד ביותר, שמאסור לשון הרע מרבה להזרה, הוא עובד בחברה מאוד מפורסמת, שיום אחד החליטה לכנס את כל הצוות, של מנהלי המחלקות, בפגישה כולם צריכים להיות, ובאותו כנס הוחלט כאחד, לקדם את ראובן באופן מיוחד, ולהעלותו לתפקיד של מנהל מחלקה, על מסירותו ועבודתו הישירה והחלקה, לעומת זאת את שמעון החליטו לפטר, והמנכ"ל דוד דרש שיעשו זאת מהר. כעבור שבוע ניגש אליו שמעון חברו, ושאל האם דוד הוא שגרם לפטרו, כי הוא מרגיש בלבו שהוא זה בעל הדברים, שאת עבודתו גרם להחרים. וכמה פעמים דחק בו לספר, מי הוא זה שדרש אותו לפטר, ושואל האם מותר לו לשקר, ולומר שלא המנכ"ל דוד הוא אלא אחר.

עניתו לאותו שואל, הנזהר בכבוד כל אדם מישראל, שהחפץ חיים בהלכות רכילות (כלל א' סעיף ח') כותב: שאם יכול להשיב באופן שלא יהיה שקר גמור, כך יעשה ונגמר הסיפור, כגון שישמיט כמה פרטים, וכך לא ידע כלפי מי הדברים. ואם יודע שהחבר לא יקבל את הדברים, אז מותר לשנות גם לשקרים גמורים. כי מותר לשקר מפני השלום, שהוא לראשו כתר הילום.

ונסיים בסיפור לחזק את מידת השלום בינינו, וכך תמיד נאהב את חברינו.

מסופר על הרב שטיינמן זצ"ל שהגיע בגיל 101 לבדיקות, כדי לדעת מה לעשות, האם לצום ביום כיפורים, או שיצטרך לאכול ולשתות לשיעורים. אחר שבדק הרופא את הרב, אמר את מסקנתו בבטחון רב, שאסור לכבוד הרב בגיל כזה להתענות, שלא חלילה יגרם לגופו מחלות וסכנות. שאלו הרב: כמה יש לו עם ציינוטים בגיל 101 נסיון, ענה לו הרופא שאין לו והרב הוא הראשון. אמר הרב למקורביו: אם כן אותו רופא אינו יכול להיות לי פוסק, אלא אם כן אמצא רופא שעם גיל כזה מתעסק. בסופו של דבר עם הרב שטיינמן את הצום, וברוך ה' עבר אותו בשלום. וכשנשאל הרב מהו הסוד, ואיך בגילו הוא יכול

פניני הדף היומי

מאת הרב"ג ירון מרדכי זכאי שליט"א



השיבות לימוד סדר נזיקין

בשבוע זה התחלנו בלימוד סדר נזיקין לאחר שסיימנו את סדר נשים (זה הזמן להצטרף לרבבות מאוני הדף היומי העולמי 24 שעות ביממה פלא' 0559302663 , וכן לרכוש דיסק-אונקי הכולל את כל מסכתות הש"ס ושיעורי ההלכה פלא' 0527630352)

והנה המסכת שפותחת את סדר זה קרויה מסכת בבא קמא (פירוש המילה הוא שער ראשון שכן יש לנו שלשה שערים בבא קמא , בבא מציעא {האמצעי} בבא בתרא {האחרון}.)

ובמסכת זו אנו לומדים את הדינים הקשורים לאדם שהזיק את חברו, בין שהזיק בגופו בין שהזיק בממונו , דהיינו בחפצים שלו או בבעלי חיים שלו, ודיני תשלומי נזיקין הנקראים דיני ממונות שיש בהם הרבה פרטים ופרטי פרטים מתי אדם חייב ומתי אדם פטור , וכל נזק צריך לדעת להיכן לשייכו.

שכן יש לנו ארבע אבות נזיקין כפי שפותחת המסכת שור בור מבעה (אדם שהזיק או שור שהזיק בשיניו) והבער דהיינו נזקי אש , ולכל אב ישנם תולדות ותכונות מסוימות המייחדות אותן משאר המזיקים, וכמי שמשמש בתור דיין ומחבר ספרים בדיני ממונות כמעט ואין מציאות לגבי שאלות בדיני ממונות המגיעות בכל יום (כגון בדיני נזיקין ושכנים וגזילות ופיצויים וכו') שבכדי להגיע לפסק אני מוכרח למצוא את המקורות מהמסכתות של סדר נזיקין , ובפרט ממסכת בבא קמא מהסוגיות הדנות באותן שאלות שאפשר לדמותן לנידונים השייכים בזמננו וכמוכן שצריך לעיין גם בדברי רבותינו הראשונים ובפסקי השולחן ערוך ונושאי כליו.

והנה ישנו חיוב על האדם להיזהר ולהישמר שהוא או ממונו לא יזיקו את חברו , וכמה טעמים נשנו בראשונים ובאחרונים לאיסור זה ומקורו.

א. רבינו יונה בפרושו לאבות מפרש שהאיסור להזיק שורשו מדין לא תגזול משום שיש בכך פגיעה בזכות הבעלים על ממונו.

ב. היד רמה מבאר שמקורו משום ואהבת לרעך כמוך שמי שאוהב את חברו אינו מזיקו.

ג. הרא"ש בתשובה (כלל קוז') כתב שהדבר נלמד מהפסוק "דרכיה דרכי נועם וכל נתיבותיה שלום"

ד. בשו"ת חלקת יואב (ח"מ סימן ב') מבאר שהמקור מדין השבת אבידה שאם אנו מחויבים להשיב אבידת חברינו כל שכן שאנו מחויבים שלא להזיק.

ובמסכת שבת (דף לא') מבאר שסדר נזיקין נקרא ישועות , והחת"ס סופר כותב בדרשותיו שעל ידי שהאדם לומד סדר נזיקין הוא זוכה לישועות.

שבת שלום

לעמוד, אמר להם מה שכתוב בנביא: "שלום שלום לרחוק ולקרוב, אמר ה' ורפאתיו" (ישעיה נ"ז י"ט), מי שיש לו שלום בכל גבוליו, החולי בר מינן מתרחק מעליו. ועל ידי שנחזק את מידת השלום בעם ישראל, נזכה במהרה בימינו לביאת הגואל.

ניתן לשמוע היוזק קצר (בקה והצי) מידי יום ביומו בהלכות שמירת הלשון, בטל: 069-2222-077 שלושה 3 יאהר כך הקש 1. שמעו ותהי נפשכם. כמו כן ניתן לקבל הזמר (מיוחה) לזיכוי הרבים בשמירת הלשון. בטל: 052-768-3816.

שותפים!

בשעה טובה קיבלנו היתר לעוד שתי קומות

ולכם יש אפשרות להיות שותפים בכל הזכויות שיהיו במקום

מטר 400x36

חצי מטר 200x36

אמה 100x36

ניתן לבצע לפי הצורך ולפי האמצעים

צח קשר:
03-8000770

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ רבנים מכולל "ביע אומר" 03-8000770

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה